aquisição camisetas para identificação de participantes da Comissão de Auditoria 

das Urnas Eletrônicas e da Equipe de Apoio à Presidência durante o pleito eleitoral, 

conforme  especificações  previstas  no  Termo  de  Referência  (documento  n. 

162752/2022),  no valor  total  de  R$  1.840,00  (um mil,  oitocentos  e  quarenta 

reais).

Levado  o  assunto  ao  exame  da  ASJUR,  a  Unidade,  através  da 

manifestação  contida  no  Parecer  n.  811/2022  (documento  n.  166698/2022), 

observou que a presente contratação é hipótese de dispensa de licitação em virtude 

do valor, sugerindo a aprovação do Termo de Referência pela Diretoria Geral e a

[...]

suas  recomendações  (documento  n.  167.157/2022),  AUTORIZO  a  contratação 

direta, mediante dispensa de licitação, da pessoa física VÂNIA CARLA MARQUES 

CORREA (CPF: 343.486.892-53), com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 

8.666/93,  no valor total de R$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais), 

para  a  aquisição de camisetas,  ressaltando a  desnecessidade de publicação no 

D.O.U e de constar nos autos a declaração do ordenador de despesas de que o  

aumento  tem  adequação  orçamentária  e  financeira,  por  se  tratar  de  despesa